inedia fere périrent, heroicum, B e o inspirante et adiuvante, consilium 

arripuit. Album vexillum gestans una cum duabus sororibus ab urbe egre

ditur et ad hostium castra pergit. Genibus coram copiarum duce flexis, 

eum humillime et multis cum lacrimis rogat ut snorum aegrotorum mise-

reatur. Dux pietate commotus veniam ei dedit ad se redeundi quoties 

voluisset, pro cibis colligendis ad aegrotos sustentandos, quod pluries ite

ravit. Similiter ab alio Gallorum duce scripto obtinuit ut aqua pro eisdem 

infirmis sibi daretur. 

Ob eamdem obsidionem accidit ut vehemens incendium in nosocomio 

excitaretur: Maria, eadem ac S. Ioannes de Deo caritate permota, inter 

flammas incedens, omnes infirmos a flammis liberavit. 

Publicis rebus in pace compositis, sodales viri e nosocomio disces

serunt; Maria Rafols, vero, cum suis, fidelis in suscepto pio munere 

permansit. Anno 1825 coram Episcopi delegato religiosa vota omnes 

nuncupaverunt, anno vero insequenti Dei famula novi Instituti anti

stita fuit electa, et Institutum ipsum nomen accepit: Sororum Caritatis 

a S. Anna. 

Quoniam autem, sic disponente Deo, tribulationis igne, veluti aurum, 

animae ab Eo dilectae sunt probandae, iuxta illud: Ut quia acceptus eras 

Deo, necesse Hit ut tentatio probaret te (Tob. , 12 ,13) , anno 1834 gravissima 

calumnia Mariae est impacta, quasi insidias et seditiones contra Reges 

ipsa struxisset. Iuridica inquisitione peracta, innocens quidem renuntiatur, 

sed e nosocomio abscedere iubetur. Oscam in exsulum anno 1835 fuit 

dimissa, ubi intra illius nosocomii septa, quasi carcere detenta, summa 

in egestate usque ad annum 1841 remansit, quando in Caesaraugustana m 

nosocomium redire ei fuit concessum. 

Apopleptico morbo tentata, incommoda exinde exorta patientissimo 

tulit animo, et ab operibus caritatis numquam, prout ei sinebant vires, 

se abstinuit. 

Sacramentis refecta ad divini Sponsi amplexum die 30 Augusti anno 

1853 evolavit. 

Per 48 annos Barcinone prius, Caesaraugustae postea, omnium virtu

tum se exemplar exhibuit. Fide adeo enituit, ut omnia ad Deum dirigeret, 

et in Eo omnia conspiceret. Soli Deo confisa adversa omnia fortissimo 

ac sereno tulit animo. Quanta autem caritate sive in Deum sive in proxi

mum cor eius exaestuaret, tota eius vita evidenter demonstrat. Intima 

cum Deo fruebatur unione vel in ipsis externis actionibus. Integras ali

quando noctes ante Ssmae Eucharistiae sacramentum insomnes ducebat. 
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Aspero usque ad mortem cilicio, flagris, ieiunio fere continuo, quod aspere 

rimum obsidione durante fuit, corpus in servitutem redegit. 

Summa caritate, nil sibi parcens, infirmis succurrebat, hac illae pervo-

lans, eosque omni qua poterat diligentia diu noctuque sublevabat. Nec 

solum corporis curam habebat, sed et spiritualem, et hanc praecipue, ita 

ut nullus ex infirmis sibi concreditis, ut ferunt, sine morientium sacra

mentis obierit. 

Sanctitatis fama post eius mortem magis magisque excrevit. Verum 

plures ob causas, praesertim ob politicas perturbationes, quibus hispani

cum regnum fuit commotum, iuridicae super sanctitatis fama Ordinaria 

auctoritate inquisitiones nonnisi anno 1926-27 fuerunt confectae et ad hanc 

Sacram Congregationem transmissae. Die 30 Martii vertentis anni Sacra 

haec Congregatio scripta Servae Dei approbanda decrevit. Quum itaque 

omnia parata essent ut ad ulteriora posset procedi, instante Emo D. Car

melo Blay, Causae huius Postulatore, attentis quoque Postulatoriis litteris 

Alfonsi X I I I catholici Regis, plurium S. R. E. Cardinalium, Archiepisco

porum, Episcoporum, Capitulorum cathedralium, generalis superiorissae 

ac Sororum Caritatis a S. Anna, Provincialium et Municipalium Curiahum, 

aliorumque cuiusque ordinis spectabilium virorum et mulierum, Emus 

ac Revmus Dominus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, 

Episcopus Os tien, et Albanen., Causae Ponens seu Relator, in Ordinario 

S. R. C. coetu, die 4 huius mensis ad Vaticanas Aedes coacto, sequens 

dubium discutiendum proposuit: An signanda sit Commissio Introductionis 

causae Servae Dei Mariae Rafols in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi 

et Rmi Patres, sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem Emi Po

nentis, audito voce et scripto R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore 

generali, omnibus sedulo perpensis, rescribere censuerunt: Affirmative, 

seu signandum esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI per R. P. D. 

Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem generalem, relatis, Sanctitas Sua 

rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, propria manu signare 

dignata est Commissionem Introductionis Causae Servae Dei Mariae 

Rafols, Virginis, Fundatricis Instituti Sororum Caritatis a S. Anna. Die 

6 Augusti anni 1931. 

C. CARD. LAURENTI, Praefectus. 

L . © S -

A. Carinci, Secretarius. 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

SACRA CONGREGAZIONE DEL CONCILIO 

AVVISO 

Si rende noto che le domande di ammissione degli ecclesiastici allo Studio